
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.914 de 01 de abril de 2021, Quinta-Feira. 

1 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.914 de 01 de abril de 2021, Quinta-Feira. 

2 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 28.259 DE 01 DE ABRIL DE 2021 
   

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas.  

 

R E S O L V E: 
 

  

 

Art.1o Nomear VIVIANE SANTOS PADIM para exercer o cargo em comissão de Agente 

Administrativo – PSF da Vila Cardoso, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 05/04/2021. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 01 de abril de 2021. 

 105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.914 de 01 de abril de 2021, Quinta-Feira. 

3 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 28.258 DE 01 DE ABRIL DE 2021 
  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas.  

 

R E S O L V E: 
 

  

 

Art.1o Nomear JUCEIA LIRA DE OLIVEIRA SANTOS para exercer o cargo em 

comissão de Agente Administrativo – PSF Conjunto São José, vinculado à Secretaria 

Municipal de Saúde. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 05/04/2021. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 01 de abril de 2021. 

 105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

  

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.914 de 01 de abril de 2021, Quinta-Feira. 

4 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 28.256, DE 01 DE ABRIL DE 2021. 
  

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1o. Nomeia ANDREY NILTON DAS NEVES DORILEO para exercer o cargo em 

comissão de Gerente de Núcleo de Faturamento, Tabela Salarial DAS-5, lotado na 

Unidade de Pronto Atendimento-UPA, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde.   

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir do dia 05/04/2021.  

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 01 de abril de 2021. 

 105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.914 de 01 de abril de 2021, Quinta-Feira. 

5 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 28.255, DE 01 DE ABRIL DE 2021. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1o Nomear CAROLINE DE SOUZA SILVA para exercer o cargo em comissão 

de Assessor de Apoio Técnico Social – Centro POP, Tabela Salarial: DAS-5, vinculado 

à Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir do dia 05/04/2021. 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de abril de 2021. 

105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria 

Legislativa e de Atos Oficiais 

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.914 de 01 de abril de 2021, Quinta-Feira. 

6 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 28.254 DE 01 DE ABRIL DE 2021 
  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas.  

 

R E S O L V E: 
 

  

 

Art.1o Nomear SUZANETE OLIVEIRA DA SILVA para exercer o cargo em comissão 

de Técnica em Enfermagem – PSF CAIC, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 05/04/2021. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 01 de abril de 2021. 

 105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.914 de 01 de abril de 2021, Quinta-Feira. 

7 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

PORTARIA Nº 28.252 DE 01 DE ABRIL DE 2021 
   

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas.  

 

R E S O L V E: 
 

  

 

Art.1o Exonerar MARIA HELENA SÃO MIGUEL GARCIA do cargo em comissão de 

Gerente de Divisão de Redimensionamento, Legislação e Normas, Tabela Salarial DAS 

4 vinculada à Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas, nomeada através da Portaria nº 

21.915, de 09 de maio de 2017. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 01/04/2021. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 01 de abril 2021. 

 105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.914 de 01 de abril de 2021, Quinta-Feira. 

8 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

PORTARIA Nº 28.251 DE 01 DE ABRIL DE 2021 
  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas.  

 

R E S O L V E: 
 

  

 

Art.1o Nomear EPIFÂNIO COELHO PORTELA JÚNIOR para exercer o cargo em 

comissão de Gerente de Departamento de Auditoria (Auditor Público), Tabela Salarial 

DAS - 3, vinculado à Secretaria Municipal de Transparência Publica e Controle Interno. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 06/04/2021. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 01 de abril 2021. 

 105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.914 de 01 de abril de 2021, Quinta-Feira. 

9 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

PORTARIA Nº 28.250 DE 01 DE ABRIL DE 2021 
  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas.  

 

R E S O L V E: 
 

  

 

Art.1o Exonerar EPIFÂNIO COELHO PORTELA JÚNIOR do cargo em comissão de 

Gerente de Núcleo de Auditoria Interna, Tabela Salarial DAS 5, vinculado à Secretaria 

Municipal de Transparência Publica e Controle Interno, nomeada através nº 28.089 de 17 

de fevereiro de 2021. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 05/04/2021. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 01 de abril 2021. 

 105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº 9.980, DE 26 DE MARÇO DE 2021.  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.914 de 01 de abril de 2021, Quinta-Feira. 

10 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

Declara de UTILIDADE PÚBLICA, para fins de SERVIDÃO 

ADMINISTRATIVA não onerosa, nos termos do art. 79, XXI da 

Lei Orgânica Municipal a qual se dará sob o imóvel de 

propriedade de TERESINHA CAMARGO DE FIGUEIREDO, 

brasileira, bancária,  portadora do RG: 0160146-6 SSP/MT e 

inscrita no CPF/MF sob nº 173.967.271-20 e seu esposo JACI 

RIBEIRO DE PAIVA, brasileiro, lavrador, inscrito no CPF sob 

nº 138.198.361-87, ambos residentes e domiciliados na Rua 13 de 

maio, nº 796, Bairro Jardim Mato Grosso, neste Municipio de 

Rondonópolis/MT, com finalidade de perfuração de poço 

artesiano para Comunidade do Núcleo Colonial dos Macacos. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e especialmente pelo inciso VII do art. 17, 

alínea b, inciso X, XXI do art. 79 da Lei Orgânica Municipal. 

 

 

D E C R E T A: 

 

 

Art. 1º - Fica declarada de UTILIDADE PÚBLICA para fins de SERVIDÃO 

ADMINISTRATIVA não onerosa, de propriedade de TERESINHA CAMARGO DE 

FIGUEIREDO, brasileira, casada, bancária,  portadora do RG: 0160146-6 SSP/MT e 

inscrita no CPF/MF sob nº 173.967.271-20 e seu esposo JACI RIBEIRO DE PAIVA, 

brasileiro, casado, lavrador, inscrito no CPF sob nº 138.198.361-87, ambos residentes e 

domiciliados na Rua 13 de maio, nº 796, Bairro Jardim Mato Grosso, neste Municipio de 

Rondonópolis/MT, a seguir identificada: 

 

I - Uma área de terras com 21 has e 6. 400 m² (vinte e um hectares e seis mil metros 

quadrados), denominado lote 08 (oito) do agrupamento 2 (dois) do Núcleo Colonial dos 

Macacos, situado na zona rural de Rondonópolis/MT, descrita e caracterizada na 

matricula nº 17.008 de 28 de abril de 1983.   

 

ROTEIRO: Partindo da borda do corredor na divisa entre o lote 08 (oito) e o lote 09 

(nove) do agrupamento 2 (dois), segue confrontando com o lote 09 (nove), com uma 

distância de 675,00 m. (seiscentos e setenta e cinco metros) até o ponto de amarração, 

deste deflete a esquerda e segue com uma distância de 5,00 m. (cinco metros) até o marco 

de 1 (um) da área de servidão, deste marco segue com várias distâncias confrontando com 

a mesma área do lote 08 (oito) do agrupamento 2 (dois); segue reto com uma distância de 

7,00 m. (sete metros) até o marco 3 (três); deste deflete a direita em ângulo reto e segue 

com a distância de 7,00 m. (sete metros) até o marco 4 (quatro); deste deflete a direita em 

ângulo reto e segue com uma distância  de 7,00 m. (sete metros) até o marco 1 (um), ponto 

inicial deste roteiro, encerrando assim o mesmo.  

  

Art. 2º - A área  objeto da presente Servidão destina-se à execução de 

serviços de perfuração de poço artesiano que resultarão em melhorias de abastecimento 

de água potável para Comunidade do Núcleo Colonial dos Macacos. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.914 de 01 de abril de 2021, Quinta-Feira. 

11 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

Art. 3o A Servidão Administrativa de que trata este Decreto 

é declarada de natureza premente para os efeitos do art. 15, do Decreto-Lei nº 3.365/41, 

alterado pela Lei nº 2.786/56.  

 

Art. 4º As despesas decorrentes com a execução deste 

Decreto correrão por conta da dotação orçamentária vigente. 

                                                                     
Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 26 de março de 2021 

105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrado na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais e  

publicado no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.914 de 01 de abril de 2021, Quinta-Feira. 

12 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO 

 
 PORTARIA Nº 09, DE 01 DE ABRIL DE 2021.  

 

O Procurador-Geral do Município de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso 

das atribuições legais e,  

 

RESOLVE: 

 
 Art. 1º DESIGNAR a servidora Fernanda Maria Ribeiro, CPF nº. 702.853.901-

63, matrícula nº. 1557825, como fiscal do contrato abaixo relacionado, ficando 

responsável pela fiscalização da sua execução. 

 

CONTRATADA Thomson Reuters Brasil Conteúdo e Tecnologia Ltda 
CONTRATO Nº Contrato nº 131/2019 Processo nº 03/2019 

2º TERMO ADITIVO DE VIGÊNCIA 

VIGÊNCIA DO 

CONTRATO 
01/04/2021 à 31/03/2022 

OBJETO Aquisição de Assinatura Mensal da Plataforma Jurídica 

Legal One Corporate Enterprise Contencioso/Consultivo 

 

 

 

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data presente. 

 

 

Rondonópolis, 1º de Abril de 2021. 

 

 

 

 

 

ANDERSON FLÁVIO DE GODOI 

Procurador Geral 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.914 de 01 de abril de 2021, Quinta-Feira. 

13 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

NOTIFICAÇÃO/17/2021/SINFRA   

 

Rondonópolis, 01 de abril de 2021. 

 

 

De: Secretaria Municipal de Infraestrutura 

Para: GEOPOÇOS Hidroconstrução e Comércio - LTDA 

CNPJ: 33.702.309/0001-82 

 

 

Assunto:  1º NOTIFICAÇÃO CONTRATUAL – “CONSTRUÇÃO DE 4 BASES DE 

RESERVATÓRIO, TIPO TAÇA, COM CAPACIDADE DE 15.000 MIL LITROS E SUAS 

BASES, NAS SEGUINTES COMUNIDADES RURAIS: DOM OSÓRIO, SELVA DE PEDRA, 

CIDADE DE PEDRA E OLGA BENÁRIO, COM INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE 

TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS AO FUNCIONAMENTO, NO MUNICÍPIO 

DE RONDONÓPOLIS – MT”. 

 

Prezado Senhor, 

  

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio do presente, informar sobre a 

obra supracitada, de objeto contratual nº 544/2020, cuja ordem de serviço nº 88/2020, foi 

expedida em 24/07/2020. Tendo como base a análise do cronograma físico-financeiro 

celebrado entre o município de Rondonópolis/MT e a CONTRATADA, é possível 

identificar atraso no cronograma, o que gera prejuízos ao município. Salientamos que a 

obra deveria estar 100% executada e que estamos com apenas 46,81%, ou seja, apesar de 

todas as dificuldades e mesmo com a solicitação de aditivo de materiais que foi solicitado 

em seu decorrer, nada justifica o não termino até a presente data, sendo que existem outras 

frentes de serviços a serem executadas, o que se torna preocupante.  

Outro ponto a ser considerado é a falta de resposta da contratada nas tentativas de 

contato após a assinatura do 2° termo de aditivo, pois a referida não mantém os serviços 

há um mês sem aviso prévio e continua com a obra paralisada sem apresentar nenhuma 

justificativa. 

Esta secretaria está ciente das dificuldades diante da situação pandêmica, porém, 

devido ao grande impacto visto no cronograma, necessitamos URGENTEMENTE 

regularizar as situações acima mencionadas. 

Posto isso, solicitamos que a contratada formalize os fatos e fundamentos do 

atraso, bem como apresente o seu planejamento para que possamos ganhar volume de 

serviços e a obra se adeque ao cronograma pactuado.   

Isto posto, esta Secretaria notifica a empresa Contratada para que no prazo de 05 

(cinco) dias úteis, contados do recebimento desta, apresente retorno imediato para a 

conclusão do contrato. 
Atenciosamente, 

 

MAYANE SILVA DE JESUS  

Fiscal do contrato  

Portaria 312/2020 

 

ADILSON NUNES DE VASCONCELOS 

Secretário Municipal de Agricultura e Pecuária  
 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.914 de 01 de abril de 2021, Quinta-Feira. 

14 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

Companhia de Desenvolvimento De 

Rondonópolis – CODER 
Estado de Mato Grosso 

CONCURSO PÚBLICO 

01/2020 

COMUNICADO 02/2021 

EDITAL Nº 01/2020 

 
ADIAMENTO DA PROVA PRÁTICA 

e NOVO CRONOGRAMA 

de atividades 
 

Publicado em 30 de março de 2021 

 
O PRESIDENTE DA COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONÓPOLIS/MT - CODER, no uso de suas 

atribuições legais, CONSIDERANDO o 

agravamento da pandemia de Coronavírus 

(COVID-19), CONSIDERANDO o que prevê o 

item 
1.1 do Edital de Abertura 01/2020 “1.1. O candidato inscrito neste Concurso Público fica 

ciente de que, em virtude da Pandemia relacionada à Covid-19, A DATA DE 

APLICAÇÃO DAS PROVAS PODERÁ SER ALTERADA, sendo publicado novo 

cronograma de atividades”. 

RESOLVE ADIAR a data de aplicação da PROVA 

PRÁTICA do Concurso Público 01/2020 para o dia 25 

DE ABRIL de 2021. 

Informa ainda que NOVO CRONOGRAMA será 

publicado em data oportuna com as demais atividades 

referentes ao certame. 
Rondonópolis/MT, 30 de 

março de 2021. 

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE 

SOUZA 
Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis – CODER 

 
 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.914 de 01 de abril de 2021, Quinta-Feira. 

15 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 “AVISO DE REVOGAÇÃO”. 

“CONVITE N.º 34/2021” 

 

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA A EXECUÇÃO 

DA SEGUINTE OBRA: EXTENSÃO DE REDE PARA ILUMINAÇÃO DA ALAMEDA 

DAS MARGARIDAS, LOCALIZADA NO BAIRRO SAGRADA FAMÍLIA, NESTE 

MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO BÁSICO E JUSTIFICATIVA DE 

QUALIFICAÇÃO TÉCNICA ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA”. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

torna público, nos termos do Artigo 49 da Lei n.º 8.666, de 21 de Junho de 1.993 e 

alterações posteriores, para conhecimento dos interessados, que o CONVITE EM 

EPÍGRAFE FOI REVOGADA, conforme OFICIO Nº 595/2021/SINFRA/ROO. 

 

Publique-se, DIORONDON - Município, para ciência dos interessados 

observadas as prescrições legais pertinentes. 
 

 

Rondonópolis-MT, 31 de março de 2021. 

 

 

 

 

  

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.914 de 01 de abril de 2021, Quinta-Feira. 

16 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 36/2021 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, localizada à 

Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para conhecimento 

dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que 

através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preço em epígrafe às 

09:00 horas do dia 22 (vinte e dois) de abril de 2021, na sala de licitações da Secretaria 

Municipal de Administração, a abertura dos envelopes n.º 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS 

DE HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para aquisição do 

seguinte objeto: 

“OBRA DE CERCAMENTO DA PRAÇA DO BAIRRO JARDIM ELDORADO, RUA 

MARACAJU, QUADRA 04, JARDIM ELDORADO II, RONDONÓPOLIS - MT, 

CONFORME PROJETO BÁSICO, JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E 

JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA FINANCEIRA ENVIADO PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, ANEXO AO EDITAL”. 
 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura 

Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no 

horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do 

licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br. 

 

Rondonópolis-MT, 01 de Abril de 2021. 

 

 

 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.914 de 01 de abril de 2021, Quinta-Feira. 

17 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 34/2021 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, localizada à 

Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para conhecimento 

dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que 

através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preço em epígrafe às 

09:00 horas do dia 21 (vinte e um) de abril de 2021, na sala de licitações da Secretaria Municipal 

de Administração, a abertura dos envelopes n.º 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para aquisição do seguinte 

objeto: 

“EXECUÇÃO DE ALAMBRADO E PLANTIO DE GRAMA NO CAMPO SOCIETY DO 

BAIRRO PARQUE SÃO JORGE, RONDONÓPILIS - MT, CONFORME PROJETO 

BÁSICO, JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE 

QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA FINANCEIRA ENVIADO PELA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, ANEXO AO EDITAL”. 
Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura 

Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no 

horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do 

licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br. 

 

Rondonópolis-MT, 01 de Abril de 2021. 

 

 

 

 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.914 de 01 de abril de 2021, Quinta-Feira. 

18 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2021 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-

MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a concorrência pública em 

epígrafe às 09:00 horas do dia 05 (cinco) de maio de 2021, na sala de licitações da Secretaria 

Municipal de Administração, a abertura dos envelopes nº.s 01 e 02, contendo os 

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para 

aquisição do seguinte objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA A 

EXECUÇÃO DA SEGUINTE OBRA: “CONSTRUÇÃO DA CRECHE, PADRÃO FNDE – 

TIPO 1, LOCALIZADO NO PROLONGAMENTO DA AVENIDA C, PARQUE 

RESIDENCIAL CELINA BEZERRA (REGIÃO DO ALFREDO DE CASTRO), NESTE 

MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO BÁSICO, JUSTIFICATIVA DE 

QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO ECONOMICA 

FINANCEIRA ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

ANEXO AO EDITAL”. 
 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura 

Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no 

horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do 

licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br. 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 01 de Abril de 2021. 

 

 

PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.914 de 01 de abril de 2021, Quinta-Feira. 

19 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA. 

CARTA CONVITE PÚBLICA N.º 10/2020. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e 

oficial para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de 

Rondonópolis-MT, através da Comissão Permanente de Licitação, declara fracassada a licitação 

em epígrafe objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DESENVOLVER OS 

SERVIÇOS DE ENSAIO COMPLETOS DE SUB-LEITOS, SUB-BASE E BASE, 

ENSAIOS DE JAZIDAS E “IN SITU”, ENSAIOS DE PROCTOR E CBR. 

ACOMPANHAMENTO DE CAPA ASFÁLTICA, ENSAIO DE VISCOSIDADE, 

RESÍDUOS E GRANULOMETRIA DE AGREGADOS E CONCRETO EM 

DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, CONFORME 

TERMO DE REFERÊNCIA ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA. Compareceu na sessão pública uma única empresa, que não atendeu os 

requisitos estabelecidos em edital. 

 

 

Rondonópolis-MT, 01 de Abril de 2021. 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.914 de 01 de abril de 2021, Quinta-Feira. 

20 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, PORTARIA SMGP Nº 99 

DE 19 DE JUNHO DE 2020, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA REALIZADA 

NO DIA 01/04/2021. 
 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

483/2021 14729 
Maria de Fatima 

Lemes Borges 
Docente 

01 dia – no dia 

29/03/2021 – Licença 

Médica. 

483/2021 166405 
Gardênia de 

Castro Farias 
Docente 

02 dias – a partir do dia 

30/03/2021 – Licença 

Médica. 

483/2021 169714 
Graciele Castro 

Silva 

Assistente de 

Desenvolvimento 

Educacional 

05 dias – a partir do dia 

30/03/2021 – Licença 

Médica. 

483/2021 14591 
Maria Lucia da 

Silva 
Docente 

30 dias -  a partir do dia 

30/03/2021 – 

Prorrogação de Licença 

Médica. 

483/2021 99350 
Veronica da Silva 

Prado 
Docente 

01 dia – no dia 

30/03/2021 – Licença 

Médica. 

483/2021 162817 
Ana Rosa Martins 

Siqueira 
Docente 

02 dias -  a partir do dia 

31/03/2021 – Licença 

Médica. 

483/2021 185728 
Andreia Souza dos 

Reis 
Docente 

03 dias – a partir do dia 

31/03/2021 – Licença 

Médica. 

483/2021 172715 
Ester Rodrigues 

da Silva Paz 
Docente 

08 dias – a partir do dia 

31/03/2021 – Licença 

Médica. 

483/2021 91430 
Eunice Benedita 

de Lara Fernandes 

Apoio 

Instrumental 

07 dias – a partir do dia 

31/03/2021 – 

Prorrogação de Licença 

Médica. 

483/2021 1552035 

Rosangela 

Goncalves da 

Silva 

Docente 

10 dias – a partir do dia 

31/03/2021 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

483/2021 189812 
Jessica Lopes da 

Silva 

Técnico 

Instrumental 

03 dias – a partir do dia 

30/03/2021 – Licença 

Médica. 

483/2021 1557740 
Augusta Cecilia 

Mattos Girardi 

Técnico 

Instrumental 

11 dias – a partir do dia 

31/03/2021 – Licença 

Médica. 

     



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.914 de 01 de abril de 2021, Quinta-Feira. 

21 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

483/2021 170860 
Maristela Moraes 

da Silva 
Docente 

20 dias – a partir do dia 

30/03/2021 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

483/2021 31410 
Celia Regina 

Falcao Gimaiel 

Assistente 

Técnico 

05 dias – a partir do dia 

30/03/2021 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

483/2021 182990 
Celio Cavalcante 

Sales 

Gerente de Núcleo 

de Cadastro 

Imobiliário 

02 dias – a partir do dia 

31/03/2021 – 

Prorrogação de Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

483/2021 175919 
Karla Karoline 

Soares Rufino 

Enfermeiro da 

Família 

01 dia – no dia 

26/03/2021 – 

Prorrogação de Licença 

Médica. 

483/2021 224367 

Gislayne 

Claudino da 

Silva Fernandes 

Especialista em 

Saúde 

02 dias – a partir do dia 

29/03/2021 – Licença 

Médica. 

483/2021 134040 Meire Amoroso 
Agente de Combate 

as Endemias 

03 dias – a partir do dia 

30/03/2021 – Licença 

Médica. 

483/2021 178438 
Patrícia Pereira 

Montalvao 

Agente 

Administrativo da 

Família 

04 dias – a partir do dia 

30/03/2021 – 

Prorrogação de Licença 

Médica. 

483/2021 96300 
Rozineide Jesus 

Mendes 

Agente 

Comunitário de 

Saúde da Família 

12 dias – a partir do dia 

30/03/2021 – Licença 

Médica. 

483/2021 200930 
Adaize da Luz 

Hellrigl 

Agente 

Comunitário de 

Saúde da Família 

08 dias – a partir do dia 

31/03/2021 – 

Prorrogação de Licença 

Médica. 

483/2021 101273 

Adenirce 

Carolina de 

Souza Rodrigues 

Técnico de 

Enfermagem da 

Família 

10 dias – a partir do dia 

31/03/2021 – Licença 

Médica. 

483/2021 201820 
Janilda Rosa de 

Lima 

Agente 

Comunitário de 

Saúde da Família 

07 dias – a partir do dia 

31/03/2021 – Licença 

Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.914 de 01 de abril de 2021, Quinta-Feira. 

22 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

Rondonópolis, 01 de abril de 2021. 

 

 

 

 

 

 

Antonio Machado dos Santos 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

DESOPEM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

483/2021 128740 
Nely Pereira 

Rodrigues 

Técnico de 

Enfermagem da 

Família 

05 dias – a partir do dia 

31/03/2021 – 

Prorrogação de Licença 

Médica. 

483/2021 203408 

Silvana 

Coutinho da 

Silva Oliveira 

Agente 

Comunitário de 

Saúde da Família 

02 dias – a partir do dia 

31/03/2021 – Licença 

Médica. 

483/2021 1559163 
Wayni Cibelli 

Martello 

Agente 

Comunitário de 

Saúde da Família 

01 dia – no dia 

31/03/2021 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

483/2021 114693 
Flavio Machado 

Miranda 

Analista 

Instrumental 

10 dias – a partir do dia 

29/03/2021 – Licença 

Médica. 

483/2021 59064 
Marcos Antonio 

Pereira Siqueira 

Analista 

Instrumental 

10 dias – a partir do dia 

30/03/2021 – Licença 

Médica. 

483/2021 115037 
Gilson Cipriano 

da Silva 

Analista 

Instrumental 

07 dias -  a partir do dia 

01/04/2021 – 

Prorrogação de Licença 

Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.914 de 01 de abril de 2021, Quinta-Feira. 

23 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 105/2020 

 

O Município de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, torna público para conhecimento dos 

interessados na licitação em epígrafe, sessão pública realizada no dia 10/03/2020 às 09h30 

(horário de Brasília) endereço eletrônico: bllcompras.com, tendo como objeto: “AQUISIÇÃO 

DE MÁSCARAS DE TECIDO E FARDAMENTO/UNIFORME PARA A BANDA MUNICIPAL, 

VISANDO ATENDER À SAÚDE E CULTURA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 

QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS”, que após análise 

detalhada da(s) proposta(s) e documento(s) para habilitação apresentada(s) pela(s) empresa(s) 

participante(s), fora(m) considerada(s) Classificada(s), Habilitada(s) e Vencedora(s) do 

presente certame a(s) seguinte(s) empresa(s): 

 

Rondonópolis-MT, 01 de Abril de 2021. 

 

_________________________ 

Filipe Santos Ciriaco 

Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Item Licitante Vencedor Total por Item R$ 

01 
FERNANDO CEZAR RABELO DE OLIVEIRA - 

EIRELI 
74,00 

02 
FERNANDO CEZAR RABELO DE OLIVEIRA - 

EIRELI 
78,00 

03 BANDA ATIVA UNIFORMES EIRELI ME 4.349,70 

04 BANDA ATIVA UNIFORMES EIRELI ME 1.449,80 

05 
VISUAL BORDADOS SERVIÇOS E COMERCIO DE 

CAMISETAS EIRELI 
34.980,00 

06 
FERNANDO CEZAR RABELO DE OLIVEIRA - 

EIRELI 
480,00 

07 
FERNANDO CEZAR RABELO DE OLIVEIRA - 

EIRELI 
1.203,20 

08 BANDA ATIVA UNIFORMES EIRELI ME 1.440,00 

09 
FERNANDO CEZAR RABELO DE OLIVEIRA - 

EIRELI 
915,00 

 Total Licitado R$ 44.969,70 

http://www.bllcompras.org.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.914 de 01 de abril de 2021, Quinta-Feira. 

24 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 11/2021 

 

O Município de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, torna público para conhecimento dos 

interessados na licitação em epígrafe, sessão pública realizada no dia 24/03/2021 às 09h30 

(horário de Brasília) endereço eletrônico: bllcompras.com, tendo como objeto: “Registro de 

preços para aquisição de emulsão asfáltica, asfalto diluído e cimento asfáltico, para a Secretaria 

Municipal Infraestrutura.” Que após análise detalhada da (s) proposta (s) e documento (s) para 

habilitação apresentada (s) pela (s) empresa (s) participante (s), fora (m) considerada (s) 

Classificada (s), Habilitada (s) e Vencedora (s) do presente certame a (s) seguinte (s) empresa 

(s): 

LOTE DESCRIÇÃO LICITANTE VENCEDORA V. TOTAL 

LOTE R$ 

01 EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2 C LOTE FRUSTRADO ----------------- 

02 EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2 C - LOTE 

EXCLUSIVO MPES, LEI 123/2006, ART. 48 

LOTE FRUSTRADO ----------------- 

03 EMULSÃO ASFÁLTICA RL-1C EMAM EMULSOES E TRANSPORTES LTDA 6.111.000,00 

04 EMULSÃO ASFÁLTICA RL-1C - LOTE 

EXCLUSIVO MPES, LEI 123/2006, ART. 48 

EMAM EMULSOES E TRANSPORTES LTDA 2.037.000,00 

05 EMULSÃO ASFÁLTICA RC-1C-E EMAM EMULSOES E TRANSPORTES LTDA 7.932.000,00 

06 EMULSÃO ASFÁLTICA RC-1C-E -LOTE 

EXCLUSIVO MPES, LEI 123/2006, ART. 48 

EMAM EMULSOES E TRANSPORTES LTDA 2.644.000,00 

07 EMULSÃO ASFÁLTICA CM IMPRIMA EMAM EMULSOES E TRANSPORTES LTDA 1.051.500,00 

08 EMULSÃO ASFÁLTICA CM IMPRIMA - 

LOTE EXCLUSIVO MPES, LEI 123/2006, 

ART. 48 

EMAM EMULSOES E TRANSPORTES LTDA 350.500,00 

09 ASFALTO DILUÍDO CM-30  EMAM EMULSOES E TRANSPORTES LTDA 2.137.500,00 

10 ASFALTO DILUÍDO CM-30 - LOTE 

EXCLUSIVO MPES, LEI 123/2006, ART. 48 

EMAM EMULSOES E TRANSPORTES LTDA 712.500,00 

11 CIMENTO ASFÁLTICO CAP-50/70  LOTE FRUSTRADO ----------------- 

12 CIMENTO ASFÁLTICO CAP-50/70 - LOTE 

EXCLUSIVO MPES, LEI 123/2006, ART. 48 

LOTE FRUSTRADO ----------------- 

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R$ 22.976.000,00 

                                      Rondonópolis-MT, 01 de abril de 2021. 

 

 

José Edilson Gonçalves 
Pregoeiro 

 

http://www.bllcompras.org.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.914 de 01 de abril de 2021, Quinta-Feira. 

25 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.914 de 01 de abril de 2021, Quinta-Feira. 

26 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.914 de 01 de abril de 2021, Quinta-Feira. 

27 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.914 de 01 de abril de 2021, Quinta-Feira. 

28 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.914 de 01 de abril de 2021, Quinta-Feira. 

29 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

RESULTADO FINAL DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO  

MODALIDADE: “CONVITE Nº 15/2021.” 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

torna público a todos os interessados, que em Licitação na Modalidade Convite nº 15/2021, 

realizada na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração desta Prefeitura, tendo 

como objeto: “EXECUÇÃO DE DRENAGEM PROFUNDA, LOCALIZADA NA 

AVENIDA A, ESTRELA D’ALVA, NESTE MUNICÍPIO”, CONFORME PROJETO 

BÁSICO/EXECUTIVO E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TECNICA ENVIADO 

PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA”, que após a análise da 

proposta apresentada pelo participante, foi considerado CLASSIFICADO E VENCEDOR 

DESTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, o licitante: 

 

O.G. LEITE EIRELI, apresentando proposta no valor total do serviço de R$ 36.933,22 

(trinta e seis mil, novecentos e trinta e três reais e vinte e dois centavos) 

  

Rondonópolis-MT, 31 de março de 2021. 

 

 

 

 

 

 
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA 

Presidente da Comissão de Licitação 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.914 de 01 de abril de 2021, Quinta-Feira. 

30 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

  

 RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

 
RESCISÃO 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 
322/2021 NAIRA KARINA FERREIRA 

MENDES 

1.122,00 SEC. MUN. DE 

PROMOÇÃO 

SOCIAL 

08/03/2021 

A  

 31/12/2021 

1063 

 

RESCISÃO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 322/2021, A PARTIR DO DIA 01/04/2021. 
 

 

 

 

Rondonópolis/MT, 01 de Abril de 2021 

 

 

 

 

 

____________________________________ 
MARIA DE FATIMA RESENDE 

GERENTE DE DEPARTAMENTO DE FOLHA DE PAGAMENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.914 de 01 de abril de 2021, Quinta-Feira. 

31 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, PORTARIA SMGP Nº 99 DE 19 

DE JUNHO DE 2020, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA REALIZADA NO DIA 

31/03/2021. 

 

 

 

 

GABINETE DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

472/2021 1557764 
Danna Belle D 

Prestes 

Analista 

Instrumental 

07 dias – a partir do dia 

24/03/2021 – 

Prorrogação de Licença 

Médica.  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

472/2021 169536 
Jonh Wellington 

de Souza 

Apoio 

Instrumental 

10 dias – a partir do dia 

24/03/2021 – Licença 

Médica. 

472/2021 20656 
Osvaldo Turqueti 

de Assis 

Apoio 

Instrumental 

60 dias – a partir do dia 

26/03/2021 – 

Prorrogação de Licença 

Médica. 

472/2021 86282 

Alessandra 

Fabiana Albacete 

de Moraes 

Apoio 

Instrumental 

07 dias – a partir do dia 

28/03/2021 – Licença 

Médica. 

472/2021 1557898 
Camilla Castelo 

Branco Pinheiro 

Assessor de 

Controle de 

Contas I 

01 dia – no dia 

29/03/2021 – Licença 

médica. 

472/2021 109240 
Edineide 

Aparecida Costa 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 

29/03/2021 – Licença 

Médica. 

472/2021 1556591 
Jucilene Maria dos 

Santos 

Analista 

Instrumental 

03 dias – a partir do dia 

30/03/2021 – 

Prorrogação de Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

472/2021 1555908 
Jarmes de Sousa 

Freitas 

Gerente de 

Departamento de 

Fomento às Micro, 

Pequenas e 

Médias Empresas 

10 dias – a partir do dia 

22/03/2021 – 

Prorrogação de Licença 

Médica.  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

472/2021 129038 
Ana Dalva de 

Oliveira Bandeira 
Docente 

14 dias – a partir do dia 

21/03/2021 – Licença 

Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.914 de 01 de abril de 2021, Quinta-Feira. 

32 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

472/2021 19534 
Vanusia Nara 

Queida da Silva 
Docente 

08 dias – a partir do dia 

22/03/2021 – Licença 

Médica. 

472/2021 88749 
Dinalva Costa 

Pereira 

Apoio 

Instrumental 

14 dias – a partir do dia 

23/03/2021 – 

Prorrogação de Licença 

Médica. 

472/2021 110817 
Jucimara Martins 

da Costa 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 

23/03/2021 – Licença 

para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 

11 dias – a partir do dia 

29/03/2021 – 

Prorrogação de Licença 

para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 

472/2021 199761 
Luciana Rossi 

Nascimento 
Docente 

60 dias – a partir do dia 

24/03/2021 – Licença 

Médica. 

472/2021 1556022 
Claudia Faustina 

dos Santos 
Docente 

60 dias – a partir do dia 

25/03/2021 – 

Prorrogação de Licença 

Médica. 

472/2021 171956 
Lindomar da 

Rocha 
Docente 

06 dias – a partir do dia 

25/03/2021 – Licença 

Médica. 

472/2021 109851 
Maria das Neves 

Souza 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 

25/03/2021 – Licença 

para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 

472/2021 158984 
Jakeline Lima dos 

Santos 
Docente 

05 dias – a partir do dia 

26/03/2021 – Licença 

Médica. 

472/2021 191345 
Joziane Lopes dos 

Santos 
Docente 

10 dias – a partir do dia 

26/03/2021 – Licença 

Médica. 

472/2021 152757 
Lidiane Alexo de 

Almeida Miranda 
Docente 

10 dias – a partir do dia 

26/03/2021 – Licença 

Médica. 

472/2021 116815 
Luciene Teodoro 

das Chagas Passos 
Docente 

07 dias – a partir do dia 

26/03/2021 – 

Prorrogação de Licença 

Médica. 

472/2021 1555713 
Lucilene Victor da 

Silva 
Docente 

01 dia – no dia 

26/03/2021 – Licença 

Médica. 

472/2021 89958 
Marlete Pimentel 

Candido 

Apoio 

Instrumental 

07 dias – a partir do dia 

26/03/2021 – 

Prorrogação de Licença 

Médica. 

472/2021 88862 
Rosa Maria Lino 

Santana 

Técnico 

Instrumental 

01 dia – no dia 

26/03/2021 – Licença 

para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.914 de 01 de abril de 2021, Quinta-Feira. 

33 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

472/2021 153559 
Sarah Lucia Souza 

de Araujo Alves 
Docente 

10 dias – a partir do dia 

27/03/2021 – Licença 

Médica. 

472/2021 227293 
Daniela Oliveira 

Batista 
Docente 

07 dias – a partir do dia 

28/03/2021 – Licença 

Médica. 

472/2021 1559340 Elka Araujo Lima Docente 

03 dias – a partir do dia 

28/03/2021 – Licença 

Médica. 

472/2021 104701 
Enides Maria de 

Oliveira Castro 

Técnico 

Instrumental 

10 dias – a partir do dia 

28/03/2021 – Licença 

Médica. 

472/2021 13544 
Marcivania da 

Silva Paulino 
Docente 

07 dias – a partir do dia 

28/03/2021 – Licença 

Médica. 

472/2021 91189 

Marizete 

Aparecida Martins 

Galvao 

Apoio 

Instrumental 

04 dias – a partir do dia 

28/03/2021 – 

Prorrogação de Licença 

Médica. 

472/2021 173096 
Roseli Nunes da 

Silva Rodrigues 
Docente 

07 dias – a partir do dia 

28/03/2021 – Licença 

Médica. 

472/2021 167851 
Sineide Pereira 

dos Santos 

Apoio 

Instrumental 

08 dias – a partir do dia 

28/03/2021 – 

Prorrogação de Licença 

Médica. 

472/2021 187429 

Ariane Caroline 

Mendes da Luz 

Ribeiro da Silva 

Docente 

04 dias – a partir do dia 

29/03/2021 – Licença 

Médica. 

472/2021 58602 
Dalva Rufino da 

Silva 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 

29/03/2021 – Licença 

para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 

472/2021 106941 
Diraci Xavier 

Marques Ferreira 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 

29/03/2021 – Licença 

Médica. 

472/2021 208523 
Eliane Luiza de 

Oliveira da Silva 
Docente 

09 dias – a partir do dia 

29/03/2021 – Licença 

Médica. 

472/2021 59544 
Gislene Maria 

Dias 

Apoio 

Instrumental 

11 dias – a partir do dia 

29/03/2021 – 

Prorrogação de Licença 

Médica. 

472/2021 141437 
Ines Mariano 

Peroni 
Docente 

60 dias – a partir do dia 

29/03/2021 – Licença 

Médica. 

472/2021 89796 
Jane Delma de 

Oliveira Santos 
Docente 

10 dias – a partir do dia 

29/03/2021 – Licença 

Médica. 

472/2021 138592 

Katia Cristina 

Soares de Souza 

Cesar 

Apoio 

Instrumental 

12 dias – a partir do dia 

29/03/2021 – Licença 

Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.914 de 01 de abril de 2021, Quinta-Feira. 

34 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

472/2021 148709 
Lidiane da Silva 

Xavier 
Docente 

01 dia – no dia 

29/03/2021 – Licença 

Médica. 

472/2021 99767 
Luzanira dos 

Santos Ferreira 
Docente 

10 dias – a partir do dia 

29/03/2021 – Licença 

Médica. 

472/2021 102717 
Maria Eunice 

Pereira Barros 
Docente 

12 dias – a partir do dia 

29/03/2021 – Licença 

Médica. 

472/2021 119865 
Marilda de 

Oliveira Martins 
Docente 

01 dia – no dia 

29/03/2021 – Licença 

para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 

472/2021 195600 
Marina dos Santos 

Batista 
Docente 

05 dias – a partir do dia 

29/03/2021 – 

Prorrogação de Licença 

Médica. 

472/2021 20729 
Miriam Rodrigues 

dos Santos Farias 
Docente 

03 dias – a partir do dia 

29/03/2021 – 

Prorrogação de Licença 

Médica. 

472/2021 175889 

Neuza Maria 

Guimaraes Franco 

Camargo 

Docente 

08 dias – a partir do dia 

29/03/2021 – Licença 

Médica. 

472/2021 141810 
Elaine Cristiane 

de Siqueira 

Assistente de 

Desenvolvimento 

Educacional 

08 dias – a partir do dia 

30/03/2021 – Licença 

para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 

472/2021 128406 
Helena Maria 

Correia Batista 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 

30/03/2021 – Licença 

para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 

472/2021 58084 
Jose Airton Vieira 

de Lima 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 

30/03/2021 – Licença 

Médica. 

472/2021 1552195 
Laudinea de 

Souza Rodrigues 
Docente 

60 dias – a partir do dia 

30/03/2021 – 

Prorrogação de Licença 

Médica. 

472/2021 105775 
Maria Ines 

Marcassi 
Docente 

30 dias – a partir do dia 

30/03/2021 – Licença 

Médica. 

472/2021 1555438 
Monica Eunice 

Werner 
Docente 

09 dias – a partir do dia 

30/03/2021 – Licença 

Médica. 

472/2021 141658 
Milene Paula 

Graciano 
Docente 

30 dias – a partir do dia 

30/03/2021 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

472/2021 1554733 
Alinne Xavier 

Francisco 

Gerente de Divisão 

de Atenção as Áreas 

Públicas Esportivas 

04 dias – a partir do dia 

29/03/2021 – Licença 

Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.914 de 01 de abril de 2021, Quinta-Feira. 

35 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

472/2021 1558303 
Valdenes Learte 

Pereira 

Gerente de Núcleo 

de Pagamento 

01 dia – no dia 

30/03/2021 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

472/2021 189812 
Jessica Lopes da 

Silva 

Técnico 

Instrumental 

01 dia – no dia 

29/03/2021 – 

Prorrogação de Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

472/2021 1552916 
Marina Gomes 

Nicoletti 

Analista 

Instrumental 

120 dias – a partir do dia 

29/03/2021 – Licença 

Maternidade. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

472/2021 1559263 
Juliana Gomes 

Silveira 

Assessor de Obras 

de Urbanismo 

12 dias – a partir do dia 

18/03/2021 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

472/2021 1556746 
Mayara Aparecida 

Nunes dos Anjos 

Gerente de Núcleo 

de Contabilidade 

120 dias – a partir do dia 

27/03/2021 – Licença 

Maternidade. 

472/2021 134597 
Seny Maria de 

Araujo 

Assessor de Apoio 

a Gestão Social 

02 dias – a partir do dia 

29/03/2021 – Licença 

Médica. 

472/2021 1555995 
Edilaine de Souza 

Lacerda da Silva 

Gerente de 

Divisão de Gestão 

do Centro de 

Referência de 

Assistência Social 

05 dias – a partir do dia 

31/03/2021 – 

Prorrogação de Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

472/2021 88390 
Elissandro da 

Cruz Silva 

Técnico 

Instrumental 

02 dias – a partir do dia 

23/03/2021 – Licença 

Médica. 

472/2021 97730 

Claudia 

Christina Lima 

dos Santos 

Agente de Combate 

às Endemias 

01 dia – no dia 

25/03/2021 – Licença 

Médica. 

472/2021 1559266 Mariana Valerio Médico da Família 

05 dias – a partir do dia 

25/03/2021 – Licença 

Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.914 de 01 de abril de 2021, Quinta-Feira. 

36 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

472/2021 118958 
Adriana Silva 

Rodrigues 

Agente 

Comunitário de 

Saúde da Família 

05 dias – a partir do dia 

26/03/2021 – Licença 

Médica. 

472/2021 1558710 
Fanavia Goulart 

da Silva 

Técnico de 

Enfermagem da 

Família 

04 dias – a partir do dia 

26/03/2021 – Licença 

Médica. 

472/2021 1553480 
Geneide dos 

Santos Oliveira 

Agente 

Comunitário de 

Saúde da Família 

05 dias – a partir do dia 

26/03/2021 – Licença 

Médica. 

472/2021 157856 

Graciela 

Rodrigues da 

Silva 

Analista 

Instrumental 

04 dias – a partir do dia 

26/03/2021 – Licença 

Médica. 

472/2021 160849 

Maria Janicleide 

Santos da Silva 

Sousa 

Técnico em Saúde 

01 dia – no dia 

26/03/2021 – Licença 

Médica. 

472/2021 110965 
Maria Madalena 

Batista Silva 

Agente 

Comunitário de 

Saúde da Família 

01 dia – no dia 

26/03/2021 – Licença 

Médica. 

472/2021 115223 
Sirleny Gomes 

Ferreira 
Apoio Instrumental 

01 dia – no dia 

26/03/2021 – Licença 

Médica. 

472/2021 138428 
Claudenira 

Negrao da Silva 
Apoio Instrumental 

10 dias – a partir do dia 

28/03/2021 – Licença 

Médica. 

472/2021 1557904 
Gisele Paula 

Alves Spigosso 
Médico da Família 

02 dias – a partir do dia 

28/03/2021 – Licença 

Médica. 

472/2021 211940 
Cleide Alves dos 

Santos 

Técnico de 

Enfermagem da 

Família 

03 dias – a partir do dia 

29/03/2021 – Licença 

Médica. 

472/2021 114669 

Dilvana Jorgina 

Anicesio de 

Freitas 

Agente 

Comunitário de 

Saúde da Família 

07 dias – a partir do dia 

29/03/2021 – Licença 

Médica. 

472/2021 201340 
Elisangela 

Nunes de Freitas 

Agente 

Comunitário de 

Saúde da Família 

03 dias – a partir do dia 

29/03/2021 – 

Prorrogação de Licença 

Médica. 

472/2021 1555940 

Janaine Moraes 

de Alencar 

Ribeiro 

Enfermeiro da 

Família 

02 dias – a partir do dia 

29/03/2021 – Licença 

Médica. 

472/2021 119490 
Joao Batista 

Calabresi Villa 

Especialista em 

Saúde 

15 dias – a partir do dia 

29/03/2021 – Licença 

Médica. 

472/2021 139467 

Kellen Cristina 

de Almeida 

Paiva Cruz 

Enfermeiro da 

Família 

05 dias – a partir do dia 

29/03/2021 – 

Prorrogação de Licença 

Médica. 

472/2021 127221 
Lucineide das 

Dores Neves 
Apoio Instrumental 

08 dias – a partir do dia 

29/03/2021 – Licença 

Médica. 

472/2021 1556919 
Mara Cristiane 

Ferreira Paulino 

Auxiliar de 

Serviços Diversos 

da Família 

01 dia – no dia 

29/03/2021 – Licença 

Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.914 de 01 de abril de 2021, Quinta-Feira. 

37 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

Rondonópolis, 31 de março de 2021. 

 

 

 

Antonio Machado dos Santos 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica  

DESOPEM

472/2021 1559151 

Maria Divina 

Montalvao dos 

Santos 

Agente 

Comunitário de 

Saúde da Família 

10 dias – a partir do dia 

29/03/2021 – Licença 

Médica. 

472/2021 123919 

Marli Ibanhes 

Fernandes de 

Souza 

Técnico de 

Enfermagem da 

Família 

07 dias – a partir do dia 

29/03/2021 – Licença 

Médica. 

472/2021 128740 
Nely Pereira 

Rodrigues 

Técnico de 

Enfermagem da 

Família 

02 dias – a partir do dia 

29/03/2021 – Licença 

Médica. 

472/2021 151491 
Raquel Regina 

Camargo Garcia 

Especialista em 

Saúde 

01 dia – no dia 

29/03/2021 – Licença 

Médica. 

472/2021 211834 
Sheila Cristina 

da Silva 

Agente 

Administrativo 

10 dias – a partir do dia 

29/03/2021 – Licença 

Médica. 

472/2021 201634 
Sileide Modesto 

Miranda 

Agente 

Comunitário de 

Saúde da Família 

03 dias – a partir do dia 

29/03/2021 – Licença 

Médica. 

472/2021 215953 

Ana Paula 

Sementino 

Nascimento 

Técnico de 

Enfermagem da 

Família 

03 dias – a partir do dia 

30/03/2021 – Licença 

Médica. 

472/2021 189979 
Diana Maria 

Lanzarini 
Técnico em Saúde 

31 dias – a partir do dia 

30/03/2021 – Licença 

Médica. 

472/2021 216410 

Heverton 

Rodrigues dos 

Santos 

Enfermeiro da 

Família 

07 dias – a partir do dia 

30/03/2021 – Licença 

Médica. 

472/2021 1557503 
Jucara Miranda 

de Sousa 

Enfermeiro da 

Família 

01 dia – no dia 

30/03/2021 – Licença 

Médica. 

472/2021 119385 
Lucilene Maria 

de Jesus Oliveira 

Técnico de 

Enfermagem da 

Família 

03 dias – a partir do dia 

30/03/2021 – Licença 

Médica. 

472/2021 201855 
Valdineia 

Aparecida Leite 

Agente 

Comunitário de 

Saúde da Família 

07 dias – a partir do dia 

30/03/2021 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

472/2021 208655 
Idecy Inacio 

Evangelista 

Gerente de Depart. 

de Transporte 

Urbano 

07 dias – a partir do dia 

29/03/2021 – Licença 

Médica. 

472/2021 120910 
Vilmar de Souza 

Machado 

Analista 

Instrumental 

07 dias – a partir do dia 

29/03/2021 – Licença 

Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.914 de 01 de abril de 2021, Quinta-Feira. 

38 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

ANEXO XIX 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT 

DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS AS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS 

MÊS/ANO: ABRIL 

N.º CON DATA CREDOR OBJETO VALOR 

CONTRATO 

DATA 

VIGENCIA 

Nº NE/ANO VALOR 

EMPENHADO 

PROC. 

LICITATÓRIO 

Nº CONVÊNIO 

ADITIVOS 
TIPO DE ALTERAÇÃO CREDOR Nº. CONTRATO 

ORIGINAL 

MOTIVO ALTERAÇÃO VIGÊNCIA VALOR Nº. NE 

 

 
4º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO  

 

 
CODER 

 
 

180/2019 

 

 
ADITIVO DE PRAZO   

 

04 MESES DE 
EXECUÇÃO 

 

 
 

 

 

 

3º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO E 

VALOR 

 

 

PRESTADORA DE SERVIÇOS     

J. S. CONSTRUTORA LTDA-

EPP 

 

 

754/2020 

 

 

ADITIVO DE PRAZO E 

VALOR   

 

01 MES DE 

PRAZO E   

EXECUÇÃO 

 

 

 

R$ 31.199,38 

 

 

 
1º TERMO ADITIVO DE VALOR E 

SUPRESSÃO 

 

 
SLN CONSTRUTORA E 

INCORPORADORA EIRELI 

 
740/2020 

 
ADITIVO DE VALOR 

 

   
R$ 371.932,69 

 
SUPRESSÃO 

R$ 363.220,20 

 

 

 
1º TERMO ADITIVO DE VALOR  

 

 
SLN CONSTRUTORA E 

INCORPORADORA EIRELI 

 
 

822/2020 

 

 
ADITIVO DE VALOR  

 

  
R$ 126.424,62 

 

 

Rondonópolis-MT, 01 de Abril   de 2021. 

  

______________________________________________ 

Departamento de Contratos Administrativos 

Celia Regina F. Andrade Rebelato 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.914 de 01 de abril de 2021, Quinta-Feira. 

39 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

CODER 
 

RESOLUÇÃO Nº 52 de 31 de março de 2021. 

Dispõe sobre a nomeação do Sr. Mário Serpa de Oliveira, 

para o cargo de Gerente de Núcleo de Limpeza e 

Manutenção de Bueiros.  

 

O senhor ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA e a Senhora DARCIADAIANY 

DOS SANTOS PAES, respectivamente, Diretor Presidente e Diretora Administrativa e 

Financeira da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS - 

CODER, no uso das atribuições legais e regulamentares, considerando o disposto no artigo 

173 § 1º, I e II e artigo 37, II, da Constituição Federal, artigo 13 do Estatuto Social e as 

demais normas aplicáveis, resolvem:  

Art. 1º - Nomear o Sr. Mário Serpa de Oliveira, para o cargo de Gerente de Núcleo de 

Limpeza e Manutenção de Bueiros. 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir do dia 01 de abril de 2021. 

Dê-se ciência, publique-se, arquive-se. 

Rondonópolis – MT, 31 de março de 2021. 

  

 

 

 

 

 

 

 
ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA                DARCIADAIANY DOS SANTOS PAES 

                  Diretor Presidente                                Diretora Administrativa e Financeira 

 

 

 

 

 

 

DÉBORA LARISSA DIAS DE SOUZA  

OAB/MT nº 16.176 

Gerente de Departamento Jurídico 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.914 de 01 de abril de 2021, Quinta-Feira. 

40 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

CODER 
 

RESOLUÇÃO Nº 51 de 31 de março de 2021. 

Dispõe sobre a exoneração da Sra. Adney da Silva Santos 

e do Sr. Antônio Paulo de Souza, dos cargos de Gerente 

de Núcleo de Paisagismo e Gerente de Núcleo de Limpeza 

e Manutenção de bueiros, respectivamente.  

 

O senhor ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA e a Senhora DARCIADAIANY 

DOS SANTOS PAES, respectivamente, Diretor Presidente e Diretora Administrativa e 

Financeira da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS - 

CODER, no uso das atribuições legais e regulamentares, considerando o disposto no artigo 

173 § 1º, I e II e artigo 37, II, da Constituição Federal, artigo 13 do Estatuto Social e as 

demais normas aplicáveis, resolvem:  

Art. 1º - Exonerar a Sra. Adney da Silva Santos, do cargo de Gerente de Núcleo de 

Paisagismo. 

Art. 2º - Exonerar o Sr. Antônio Paulo de Souza, do cargo de Gerente de Núcleo de Limpeza 

e Manutenção de Bueiros. 

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir do dia 31 de março de 2021. 

Dê-se ciência, publique-se, arquive-se. 

Rondonópolis – MT, 31 de março de 2021. 

  

 

 

 

 

 
ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA                DARCIADAIANY DOS SANTOS PAES 

                  Diretor Presidente                                Diretora Administrativa e Financeira 

 

 

 

 

 

 

 

DÉBORA LARISSA DIAS DE SOUZA  

OAB/MT nº 16.176 

Gerente de Departamento Jurídico 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.914 de 01 de abril de 2021, Quinta-Feira. 

41 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

CODER 
 

RESOLUÇÃO Nº 50 de 31 de março de 2021. 

Incluir a Sra. Amanda Cristiane Martins de Lima, na Comissão Permanente de 

Patrimônio, que passará a ser composta pelos seguintes servidores, como segue: 

   

                O senhor ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA e a Senhora DARCIADAIANY DOS 

SANTOS PAES, respectivamente, Diretor-Presidente e Diretora Administrativa e Financeira da 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS - CODER, no uso das atribuições 

legais e regulamentares, considerando o disposto no artigo 173 § 1º, I e II e artigo 37, II, da Constituição 

Federal artigo 13 do Estatuto Social e as demais normas aplicáveis, resolvem: 

 

Art. 1º - Incluir a Sra. Amanda Cristiane Martins de Lima, na Comissão Permanente de Patrimônio, que 

passará a ser composta pelos seguintes funcionários: 

 

Presidente: Aldino José Soret Hunger 

Membro: Alessandro Vicente Rodrigues 

Membro: Amanda Cristiane Martins de Lima 

Membro: Claudiney Paulo De Jesus 

Membro: Débora Larissa Dias De Souza 

Membro: Elcy Santos Moraes 

Membro: Junio Pereira Da Silva 

Art. 2º - Autorizar o pagamento de R$ 500,00 (quinhentos reais) mensais, a título de gratificação temporária, 

para os funcionários acima relacionados 

 

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 12 

de março de 2021. 

 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se, arquive-se. 

 

Rondonópolis/MT, 31 de março de 2021.  

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA                                    DARCIADAIANY DOS 

SANTOS PAES 

                 Diretor Presidente                                                     Diretora Administrativa e Financeira 

 

 

FERNANDO FERREIRA SILVA BECKER 

Assessor Jurídico 

OAB/MT nº 17.905 

 

 


		2021-04-23T16:24:12-0400
	ANTONIO AUGUSTO RODRIGUES ROCHA:06350527178




